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Population: 52 millions (approx, en 1986)Superficie: 513 115 km2

Régime gouvernemental: monarchie cons
titutionnelle

Capitale: Bangkok (Krung Thep)

Chef d’Etat: SM le roi Bhumibol Adulyadej (Rama IX)

Premier ministre: le général Prem Tinsulanonda
Ministre du Commerce: Montrée Pongpanit

Composition ethnique: Thais: 80%; 
Ôhinois: 10%; Malais : 3%; autres: 7%

Langue: thaï et chinois

PIB: 44.2 milliards SUS-1986 Revenu par habitant: 
--- 830 tUS

Monnaie:baht (100 satang) 
1$CAN = environ 19,27 baht

Taux de chômage: 6,5%Taux d’inflation: 2,5% Coefficient du service 
---------------- (1986) de la dette: (1987) 17% (1987)
Principaux partenaires commerciaux (1987): 
Exportations (Total: 11,6 milliards $US)
1. Japon
2. Etats-Unis
3. Pays-Bas
4. Singapour
5. Hong Kong

Importations (Total: 13,4 milliards iUS) 
T. Japon
2. Etats-Unis
3. Arabie Saoudite
4. Singapour
5. Malaisie

Statistiques commerciales canadiennes: (milliers $CAN)
1986 

105,325 
150,267 

- 44,942 
+ 8%

19871985 
1267W3 
108,681 

+ 18,302 
+ 15%

1947929
200,776

5,857

Exportations
Importations
Balance
Ecart procentuel + 35%

1988 Principales importations canadiennes 
Poisson et produits de la pêche 
Vêtements 
Tissus
Ananas en conserve
Pierres précieuses et semi-précieuses 
Riz
Fleurs artificiels et ornamentales

Principales exportations canadiennes
Pâte de bois
Amiante
Chaudière à vapeur 
Lingots d’aluminium 
Papier journal
Plastique/caoutchouc synthétique 
Feuilles d'acier

Principaux débouchés pour entrepreneurs canadiens:
1. télécommunications
2. transports
3. énergie - hydro-électricité et

thermique; pétrole et gaz

4. exploitation minière
5. transformation agro-alimentaire
6. défense, y compris produits

d'aéronautique

Statut vls-8-vls de l'ACDI: pays de 
concentration (catégorie I)

Statut vla-i-vls de la SEE: pays assuré

Banque canadienne résidente: Banque de la Nouvelle—Ecosse, Bangkok — Robert Rayner

Représentants du Canada en Thaïlande: Ambassadeur - L.A.H. Smith; Conseiller 
---------commercial, Richard Kohler; Télex: 82671 DOMCAN TH; Tel: (011-66-2) 234-1561/8

Personne—contact de PST/ministêre des Affaires extérieures: Nigel Godfrey Tel: 613-995-7659

Représentants de la Thaïlande au Canada: Ambassadeur - Manaspas Xuto (Ottawa)
Ottawa, Toronto, Montréal, Edmonton etTel:613-722-4444; Représentants commerciaux: 

Vancouver


